artigo 25, caput, com
realização por parte do município do processo de Inexígibilidade de Licitação rf 11/2022,
devidamente homologada pela autoridade competente.

CLAUSULA TERCEIRA

DO PREÇO
O valor pela prestação dos serviços objeto do presente contrato é de R$ R$ 11.075,00
(onze mil setenta e cinco reais).

CLÁUSULA QUARTA
PRAZO E VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente contrato é de 90 (noventa) dias a partir da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo, desde que haja anuência das
partes, de acordo com o permissivo legal do inciso II do art.

[...]

D’Oeste - PR, conforme condições e especificações estabelecidas no 
Edital e seus Anexos, de acordo com as condições e especificações 
mínimas exigidas no Edital de Pregão Eletrônico Nº 029/2021, fica alte-
rado o valor contratual, do Item nº 01, passando de R$ 2.559,54 (dois 
mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), 
por mês, para R$ 2.666,52 (dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais 
e cinquenta e dois centavos), por mês, sendo um acréscimo de 4,18% 
(quatro vírgula dezoito por cento), sobre o valor contratual, conforme 
Índice do IPCA, índice oficial do município dos últimos 12 meses, al-
terando o valor total do contrato, passando de R$ 88.918,92 (oitenta e 
oito mil, novecentos e dezoito reais e noventa e dois centavos), para R$ 
90.202,68 (noventa mil duzentos e dois reais e sessenta e oito centa-
vos), conforme justificativa do Executivo Municipal, tudo de acordo com 
o Art. 57 e 65 da Lei nº 8.666/93. Itapejara D’Oeste, 16 (dezesseis) de 
junho de 2023.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3260/2022, CELEBRADO EN-

[...]

tual de valor e prorrogação do prazo de execução dos serviços.
VALOR DO ACRÉSCIMO DE VALOR: de R$ 12.345,22 (doze mil e tre-
zentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos).
VALOR TOTAL: Diante da alteração, o valor contratual total passa de R$ 
168.258,44 (cento e sessenta e oito mil e duzentos e cinquenta e oito 
reais e quarenta e quatro centavos) para R$ 180.603,66 (cento e oitenta 
mil e seiscentos e três reais e sessenta e seis centavos).
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços pelo pe-
ríodo de 60 (sessenta) dias, contados da data de seu vencimento 
(15/06/2023), ou seja, até 14 de agosto de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de julho de 2023.

[...]

edificação em alvenaria com área aproximada de 184,00m² (cento e oi-
tenta e quatro metros quadrados).
VALOR: O LOCATÁRIO, a título de aluguel, pagará à LOCADORA, men-
salmente, o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), com valor contratual 
total, para o período de 12 (doze) meses, de R$ 36.000,00 (trinta e seis 
mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura do presente instrumento, ou seja, até 23 
de julho de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de julho de 2023.
FORO: Foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.